



**РЕГІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ
ІМ. О.С. ЄГОРОВА**

НАКАЗ

від 30 серпня 2024 року

м. Кропивницький

№ 212

**Про організацію викладання
предмету «Захист України»
в 2024/2025 навчальному році**

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про військовий обов'язок і військову службу» (зі змінами), «Про національну безпеку України», «Про оборону України», «Про основи національного спротиву», «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», Указів Президента України від 25.10.2002 № 948/2002 «Про Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» (зі змінами), від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 15.12.2023 № 1322, постанов Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020/2025 роки», від 30.06.2021 № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», від 23.07.2024 № 841 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 22.05.2024 року № 731 «Про особливості використання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)», навчальної програми «Захист України» рівень стандарту» для 10-11 класів закладів загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 13.09.2023 року № 1121-23, модельної навчальної програми «Захист України. Інтегрований курс» для закладів, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, рекомендованої наказом Міністерства освіти і науки України від 08.08.2024 року № 1116, наказу управління освіти і науки Кропивницької міської ради від 23 серпня 2024 року № 491/о «Про організацію викладання предмету «Захист України» в закладах загальної середньої освіти в 2024/2025 навчальному році», враховуючи лист Міністерства освіти і науки України від 30 серпня 2024 року № 1.1/15776 «Про інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році» та з метою підвищення рівня підготовки здобувачів освіти до служби в Збройних Силах

України, приведення викладання предмета «Захист України», навчально-матеріальної бази, військово-патріотичного виховання учнівської молоді до сучасних вимог

НАКАЗУЮ:

1. Організувати в 2024/2025 навчальному році осередок для викладання навчального предмета «Захист України» на базі навчальних кабінетів № 401, № 403.

2. Призначити КІСІЛЯ Сергія, заступника директора з виховної роботи відповідальною особою за організацію освітнього процесу в Осередку, проведення заходів з початкової підготовки здобувачів освіти, облік, зберігання, технічний стан та видачу засобів навчання та обладнання, додержання встановлених правил і запобіжних заходів під час організації освітнього процесу та за життя та здоров'я здобувачів освіти інших закладів освіти, які будуть вивчати навчальний предмет «Захист України» на базі Осередку (відповідно договорів).

3. Затвердити план заходів, щодо організації викладання предмету «Захист України» в 2024/2025 навчальному році (додаток 1).

4. Вивчення предмету «Захист України» у 2024/2025 навчальному році здійснювати відповідно до чинних навчальних програм предмету «Захист України»:

на I курсі на базі осередку для викладання навчального предмета «Захист України» за модельною навчальною програмою «Захист України. Інтегрований курс» для закладів, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти з поділом груп на підгрупи за наявності в групі більше 27 здобувачів освіти;

на II та III курсах за програмою «Захист України. Рівень стандарту». Навчальна програма для 10–11 класів закладів загальної середньої освіти: за тематичним планом № 1 – вивчення предмета «Захист України» юнаками; за тематичним планом № 2 – вивчення предмета «Захист України» (основи медичних знань). Вивчення предмета «Захист України» юнаками та дівчатами проводити окремо. Навчальний предмет при цьому в обох випадках називати «Захист України» з уточненням «Основи медичних знань» для дівчат.

5. Покласти відповідальність за дотримання вимог безпеки, збереження на заняттях з предмету життя та здоров'я здобувачів освіти викладачів навчального предмета «Захист України», які ведуть заняття.

6. Заступнику директора з навчальної роботи ЧЕРНІКОВІЙ Ларисі:

6.1. Організувати ведення окремих журналів обліку навчання для викладання предмету «Захист України».

6.2. Забезпечити розробку порядку оцінювання здобувачів освіти з предмету та передачу відповідних результатів навчання, аналітичних матеріалів щодо вивчення предмету «Захист України» до закладів освіти, в які здобувачі освіти зараховані на навчання.

6.3. Направити до 28 червня 2025 року до управління освіти Кропивницької міської ради зведений звіт щодо вивчення предмету «Захист України».

6.4. Розробити спільно із закладами освіти, здобувачі освіти яких будуть охоплені навчанням в Осередках, розклад уроків, затвердити та надати на погодження в управління освіти.

6.5. Підтримувати зв'язок із закладами освіти за допомогою телекомунікаційних засобів.

7. Методисту ЧУМАК Анастасії забезпечити організаційно-методичний супровід викладачів навчального предмета «Захист України».

8. Викладачам навчального предмета «Захист України»:

8.1. Систематично вести облік навчання в окремих журналах для викладання предмету «Захист України».

8.2. Розробити порядок та критерії оцінювання здобувачів освіти з предмету та узагальнення результатів навчання, аналітичних матеріалів щодо вивчення предмету «Захист України» з метою передачі результатів навчання до закладів освіти, в які зараховані здобувачі освіти.

8.3. Провести на першому уроці зі здобувачами освіти навчання з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності (охорона здоров'я, пожежна, радіаційна безпека, безпека дорожнього руху, цивільний захист, попередження побутового травматизму тощо) згідно з Положенням про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, затвердженим наказом цього Міністерства від 18.04.2006 № 304 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 № 1514) з реєстрацією у відповідному журналі.

8.4. Проводити інструктажі з безпеки життєдіяльності та техніки безпеки на початку уроку при проведенні практичних занять із записом в графі журналу «Зміст уроку».

8.5. Направити до 21 червня 2025 року матеріали до зведеного звіту щодо вивчення предмету «Захист України» Заступнику директора з навчальної роботи.

8.6. Підтримувати зв'язок із закладами освіти за допомогою телекомунікаційних засобів.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з навчальної роботи ЧЕРНІКОВУ Ларису.

Директор

Олександр ДОРОШЕНКО

Ознайомлені:

Кісіль Сергій		
Чернікова Лариса		
Пустовойт Наталія		
Чумак Анастасія		
Ткаченко Іван		

Додаток 1
до наказу директора
РЦПТО ім. О.С. Єгорова
від 30 серпня 2024 року № 212

**План заходів щодо організації викладання предмету «Захист України» в
2024/2025 навчальному році**

№ з/п	Найменування заходу	Термін проведення	Відповідальні за проведення
1.	Провести інструктивно-методичну нараду із викладачами навчального предмета «Захист України» та ознайомити з чинними законами, постановами та наказами, що регулюють питання викладання предмету «Захист України».	До 02 вересня 2024 року	ЧЕРНІКОВА Лариса, ЧУМАК Анастасія, педагогічні працівники
2.	Розробити та адаптувати робочі навчальні плани відповідно до вікових особливостей здобувачів освіти та вимог часу.	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій
3.	Систематизувати навчально-методичне забезпечення та розробити власні методичні розробки (презентації, відеоматеріали, інтерактивні завдання тощо).	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
4.	Підготовка матеріально-технічної бази: оснащення кабінетів необхідним обладнанням (тренажери, макети, муляжі, засоби індивідуального захисту тощо), організація місця для проведення практичних занять.	Протягом року	ЧЕРНІКОВА Лариса, ЧУМАК Анастасія
5.	Провести інструктажі з безпеки життєдіяльності учнів та викладачів щодо правил безпечного поводження з озброєнням, боєприпасами та іншими небезпечними предметами.	Згідно розкладу	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
6.	Систематично проводити теоретичні й практичні заняття згідно з розробленими програмами, використовуючи інтерактивні методи навчання (групові роботи, дискусії, проекти).	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
7.	Проводити відкриті заняття, демонструвати ефективні методи навчання та досягнення здобувачів освіти.	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
8.	Організовувати виставки, конкурси, стимулювати творчу активність учнів та викладачів.	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
9.	Розробити критерії оцінювання знань, умінь та навичок здобувачів освіти, системи поточної та підсумкової атестації.	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
10.	Інформувати батьків про мету та завдання викладання предмету. Залучати батьків до	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія

	участі у заходах, пов'язаних із вихованням патріотизму.		
11.	Залучати ветеранів АТО/ООС до проведення занять.	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
12.	Організувати літні військово-патріотичні збори	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
13.	Співпрацювати з військовими частинами, громадськими організаціями	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія
14.	Проводити військово-спортивні змагання, туристичні походи.	Протягом року	КІСІЛЬ Сергій ПУСТОВОЙТ Наталія

**Заступник директора
з навчальної роботи**

Лариса ЧЕРНІКОВА